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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Ejercicio Financiero Fiscal:  2016

Agrupación Operacional:

Período - Desde: Marzo Hasta: Marzo

CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA POR L.T. Y PROYECTO DE INVERSION

3 Préstamos ExternosFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5134-  PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN AREAS PERIURBANAS Y RURALES DE E

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 107.00 107.00 107.00 0.00 107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 107.00 107.00 107.00 0.00 107.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2211

62201 Transferencias de Capital al Sector Público 0.00 66,189.00 66,189.00 66,132.55 0.00 66,132.55 0.00 56.45 0.00 0.00 0.00 56.45

6220505 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 66,189.00 66,189.00 66,132.55 0.00 66,132.55 0.00 56.45 0.00 0.00 0.00 56.45Total por Clasificador Económico : 2232

0.00 66,296.00 66,296.00 66,239.55 0.00 66,239.55 0.00 56.45 0.00 0.00 0.00 56.45Total por Proyecto:  5134

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

61104 Equipos Informáticos 0.00 44.87 44.87 44.87 0.00 44.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 44.87 44.87 44.87 0.00 44.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2211

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 6.10 6.10 6.10 0.00 6.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 95.00 (95.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 285.00 (283.59) 1.41 1.41 0.00 1.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 4.95 4.95 4.95 0.00 4.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 10.00 (10.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 32.00 0.00 32.00 14.61 0.00 14.61 0.00 17.39 0.00 0.00 0.00 17.39

422.00 (377.54) 44.46 27.07 0.00 27.07 0.00 17.39 0.00 0.00 0.00 17.39Total por Clasificador Económico : 2214

62201 Transferencias de Capital al Sector Público 0.00 142,720.00 142,720.00 142,638.45 0.00 142,638.45 0.00 81.55 0.00 0.00 0.00 81.55

6220505 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 142,720.00 142,720.00 142,638.45 0.00 142,638.45 0.00 81.55 0.00 0.00 0.00 81.55Total por Clasificador Económico : 2232

422.00 142,387.33 142,809.33 142,710.39 0.00 142,710.39 0.00 98.94 0.00 0.00 0.00 98.94Total por Proyecto:  5584

Total por linea de trabajo : 0503 422.00 208,683.33 209,105.33 208,949.94 0.00 208,949.94 0.00 155.39 0.00 0.00 0.00 155.39

Total por Préstamos Externos 422.00 208,683.33 209,105.33 208,949.94 0.00 208,949.94 0.00 155.39 0.00 0.00 0.00 155.39

5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5034-  Programa de Agua y Saneamiento Rural de El Salvador                                                 

61101 Mobiliarios 0.00 7,650.10 7,650.10 7,650.10 0.00 7,650.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Concepto

Fecha : 24/08/2016

Hora : 11:25 AM

Pagina : 2 de 4

Crédito
 Presupuestario

Votado
1

Modificaciones
Presupuestarias

2

Crédito 
Presupuestario
Modificado
3=(1+2)

Compromisos
4

Descompromiso
5

Devengado
6

Disponible 
del Compromiso

7=(4-5-6)

Disponible 
del Crédito
8=(3-4+5)

Modificaciones
Presupuestarias 
 en Trámite

9
Congelado

10
Descongelado

11

Total 
Disponible

12=(8+9-10+11)

3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados
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5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5034-  Programa de Agua y Saneamiento Rural de El Salvador                                                 

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 0.00 29,154.84 29,154.84 29,154.84 0.00 10,304.38 18,850.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 36,804.94 36,804.94 36,804.94 0.00 17,954.48 18,850.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2211

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2213

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54119 Materiales Eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 3,642.20 3,642.20 3,642.20 0.00 3,642.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 30,000.00 (30,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30,000.00 (26,357.80) 3,642.20 3,642.20 0.00 3,642.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Clasificador Económico : 2214

30,000.00 10,447.14 40,447.14 40,447.14 0.00 21,596.68 18,850.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Total por Proyecto:  5034

Proyecto de Inversión: 5134-  PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN AREAS PERIURBANAS Y RURALES DE E

61199 Bienes Muebles Diversos 0.00 1,850.00 1,850.00 823.08 0.00 823.08 0.00 1,026.92 0.00 0.00 0.00 1,026.92

0.00 1,850.00 1,850.00 823.08 0.00 823.08 0.00 1,026.92 0.00 0.00 0.00 1,026.92Total por Clasificador Económico : 2211

51101 Sueldos 0.00 4,151.50 4,151.50 4,151.50 0.00 4,151.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51102 Salarios por Jornal 0.00 740.90 740.90 740.90 0.00 740.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51201 Sueldos 0.00 14,037.02 14,037.02 14,029.05 0.00 14,029.05 0.00 7.97 0.00 0.00 0.00 7.97

51202 Salarios por Jornal 0.00 2,130.00 2,130.00 2,130.00 0.00 2,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51401 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 414.27 414.27 414.26 0.00 414.26 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01

51402 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 831.50 831.50 830.80 0.00 830.80 0.00 0.70 0.00 0.00 0.00 0.70

51501 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 330.24 330.24 330.23 0.00 330.23 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.01

51502 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 986.65 986.65 986.12 0.00 986.12 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.53

51903 Prestaciones Sociales al Personal 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 0.00 1,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 30,000.00 (27,493.76) 2,506.24 0.00 0.00 0.00 0.00 2,506.24 0.00 0.00 0.00 2,506.24
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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Ejercicio Financiero Fiscal:  2016

Agrupación Operacional:

Período - Desde: Marzo Hasta: Marzo

CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA POR L.T. Y PROYECTO DE INVERSION

5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 5134-  PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA EN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN AREAS PERIURBANAS Y RURALES DE E

61607 De Producción de Bienes y Servicios 73,583.00 (73,583.00) 0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

103,583.00 (76,434.68) 27,148.32 79,632.86 55,000.00 24,632.86 0.00 2,515.46 0.00 0.00 0.00 2,515.46Total por Clasificador Económico : 2214

103,583.00 (74,584.68) 28,998.32 80,455.94 55,000.00 25,455.94 0.00 3,542.38 0.00 0.00 0.00 3,542.38Total por Proyecto:  5134

Proyecto de Inversión: 5584-  Proyecto Integrado de Agua, Saneamiento y Medio Ambiente.

61104 Equipos Informáticos 0.00 400.00 400.00 345.13 0.00 345.13 0.00 54.87 0.00 0.00 0.00 54.87

0.00 400.00 400.00 345.13 0.00 345.13 0.00 54.87 0.00 0.00 0.00 54.87Total por Clasificador Económico : 2211

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 46.90 46.90 46.90 0.00 46.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54105 Productos de Papel y Cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54114 Materiales de Oficina 720.00 (720.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 2,200.00 (2,189.16) 10.84 10.84 0.00 10.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 38.05 38.05 38.05 0.00 38.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 75.00 (75.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 250.00 0.00 250.00 112.39 0.00 112.39 0.00 137.61 0.00 0.00 0.00 137.61

54401 Pasajes al Interior 50.00 66.66 116.66 0.00 0.00 0.00 0.00 116.66 0.00 0.00 0.00 116.66

54403 Viáticos por Comisión Interna 500.00 451.00 951.00 243.00 0.00 243.00 0.00 708.00 0.00 0.00 0.00 708.00

3,795.00 (2,381.55) 1,413.45 451.18 0.00 451.18 0.00 962.27 0.00 0.00 0.00 962.27Total por Clasificador Económico : 2214

3,795.00 (1,981.55) 1,813.45 796.31 0.00 796.31 0.00 1,017.14 0.00 0.00 0.00 1,017.14Total por Proyecto:  5584

Proyecto de Inversión: 6357-  Proyectos Condominiales de Agua Potable y Saneamiento en El Salvador

61607 De Producción de Bienes y Servicios 5,660.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00

5,660.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00Total por Clasificador Económico : 2214

5,660.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00 0.00 0.00 0.00 5,660.00Total por Proyecto:  6357

Proyecto de Inversión: 50076-  Programa de Gobernabilidad  y Planificación de la Gestión de los Recursos Hídricos de El Salvador.

54101 Productos Alimenticios para Personas 0.00 1,550.00 1,550.00 1,457.50 0.00 1,457.50 0.00 92.50 0.00 0.00 0.00 92.50

54104 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 25.00 25.00 9.49 0.00 9.49 0.00 15.51 0.00 0.00 0.00 15.51

54107 Productos Químicos 0.00 3,555.00 3,555.00 3,553.85 0.00 3,553.85 0.00 1.15 0.00 0.00 0.00 1.15

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 375.00 375.00 216.51 0.00 216.51 0.00 158.49 0.00 0.00 0.00 158.49
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3- Recursos de Caracter Especial

Institución: 4301- Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados

Ejercicio Financiero Fiscal:  2016

Agrupación Operacional:

Período - Desde: Marzo Hasta: Marzo

CONTROL DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA POR L.T. Y PROYECTO DE INVERSION

5 DonacionesFuente de Financiamiento :

Linea : 0503 Desarrollo de la Infraestructura, Administración Central

Proyecto de Inversión: 50076-  Programa de Gobernabilidad  y Planificación de la Gestión de los Recursos Hídricos de El Salvador.

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 2,000.00 2,000.00 50.00 0.00 50.00 0.00 1,950.00 0.00 0.00 0.00 1,950.00

0.00 7,505.00 7,505.00 5,287.35 0.00 5,287.35 0.00 2,217.65 0.00 0.00 0.00 2,217.65Total por Clasificador Económico : 2214

0.00 7,505.00 7,505.00 5,287.35 0.00 5,287.35 0.00 2,217.65 0.00 0.00 0.00 2,217.65Total por Proyecto:  50076

Total por linea de trabajo : 0503 143,038.00 (58,614.09) 84,423.91 126,986.74 55,000.00 53,136.28 18,850.46 12,437.17 0.00 0.00 0.00 12,437.17

Total por Donaciones 143,038.00 (58,614.09) 84,423.91 126,986.74 55,000.00 53,136.28 18,850.46 12,437.17 0.00 0.00 0.00 12,437.17

Total Institucional 143,460.00 150,069.24 293,529.24 335,936.68 55,000.00 262,086.22 18,850.46 12,592.56 0.00 0.00 0.00 12,592.56


